Periodo: Janeiro/2024 a Junho/2024

Prefeitura Municipal de Buritama

Resultado Primario
(Artigo 53, Incisos lll, da LC. 101/00)

Orgao: Consolidado

A PREVISAO ANUAL RECEITAS

e A ATUALIZADA REALIZADAS
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 118.000.340,00 126.367.226,05 64.369.689,26
IMPOSTOS, TAXAS E CONTR|BU|COES DE MELHORIA 15.434.500,00 15.434.500,00 8.997.275,79
CONTRlBUlC()ES 8.372.452,00 8.372.452,00 2.638.243,23
RECEITA PREVIDENCIARIA 6.991.452,00 6.991.452,00 1.967.015,17
OUTRAS CONTRlBUlC()ES 1.381.000,00 1.381.000,00 671.228,06
RECEITA PATRIMONIAL LiQUIDA 38.000,00 38.000,00 24.313,88
RECEITA PATRIMONIAL 3.667.000,00 3.667.000,00 4.273.504,04

(-) APL|CACOES FINANCEIRAS 3.629.000,00 3.629.000,00 4.249.190,16
TRANSFERENCIAS CORRENTES 86.885.900,00 95.252.786,05 47.397.992,93
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 7.269.488,00 7.269.488,00 5.311.863,43
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES 7.269.488,00 7.269.488,00 5.311.863,43
RECEITAS DE CAPITAL (II) 780.000,00 4.000.127,41 490.578,14
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 780.000,00 4.000.127,41 490.578,14
CONVENIOS 776.000,00 3.996.127,41 490.578,14
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.000,00 4.000,00 0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(lI-11I-1V-V-VI) 780.000,00 4.000.127,41 490.578,14
DEDUCOES DA RECEITA (V) 11.898.000,00 11.898.000,00 6.555.281,10
IRECElTAS FISCAIS LiQUlDAS (IX)=(1+Vvu-vin) 106.882.340,00 118.469.353,46 58.304.986,30'
- - DESPESAS

DESPESAS FISCAIS R R e LIE_:JI;I)oAzIég

DESPESAS CORRENTES (X)

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (XI)

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X-XI)
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

DEMAIS INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA (XVI)

DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XII-XIV-XV-XVI)

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVIII)

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)

108.500.527,00
58.559.245,00
25.000,00
49.916.282,00
108.475.527,00
6.747.710,00
5.452.710,00
20.000,00
20.000,00
1.275.000,00
5.472.710,00
3.629.908,00
117.578.145,00

119.855.071,23
58.603.745,00
60.000,00
61.191.326,23
119.795.071,23
15.431.674,49
14.136.674,49
20.000,00
20.000,00
1.275.000,00
14.156.674,49
3.629.908,00
137.581.653,72

52.026.363,74
25.781.819,43
40.026,45
26.204.517,86
51.986.337,29
2.685.195,59
2.040.791,07
0,00

0,00
644.404,52
2.040.791,07
0,00
54.027.128,36

IRESULTADO PRIMARIO (IX-XIX) -10.695.805,00 -19.112.300,26 4.277.857,94|
DISCRIMINA(;AO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 0,00

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo.

SALVADOR DOS SANTOS MOUTINHO
CONTADOR
RG: 14.400.227
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